
 

 

 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 7.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.podatki.gov.pl . 
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Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl  związane z zagadnieniami 

podatkowymi i celnymi 

Dziennik Ustaw: Rok 2019 

Poz. Nazwa aktu prawnego Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/opis 

zagadnienia 

412 Ustawa z dnia 21 lutego 

2019 r. zmieniająca 

ustawę o zmianie ustawy 

o podatku akcyzowym 

oraz niektórych innych 

ustaw, ustawę – Prawo 

ochrony środowiska, 

ustawę o systemie 

zarządzania emisjami 

gazów cieplarnianych i 

innych substancji, 

ustawę o zmianie ustawy 

o biokomponentach i 

biopaliwach ciekłych oraz 

niektórych innych ustaw 

oraz ustawę o 

promowaniu energii 

elektrycznej z 

wysokosprawnej 

kogeneracji 

2019-03-05 2019-03-20 W ustawie z dnia 28 grudnia 2018 r. o 

zmianie ustawy o podatku akcyzowym 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

poz. 2538) wprowadza się zmiany. 

415 Rozporządzenie Ministra 2019-03-05 2019-03-06 W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i 
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Finansów z dnia 27 

lutego 2019 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie deklaracji 

importowej dla podatku 

od towarów i usług 

Finansów z dnia 24 lutego 2017 r. w 

sprawie deklaracji importowej dla 

podatku od towarów i usług (Dz. U. 

poz. 417) załącznik otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia. 

422 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 27 

lutego 2019 r. w sprawie 

upoważnienia innych 

organów Krajowej 

Administracji Skarbowej 

do wykonywania 

niektórych zadań Szefa 

Krajowej Administracji 

Skarbowej dotyczących 

blokady rachunku 

podmiotu 

kwalifikowanego 

2019-03-05 2019-03-20 Na podstawie art. 119zze ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800, z 

późn. zm.2)) zarządza się, co 

następuje: § 1. Upoważnia się: 1) 

naczelników urzędów celno-

skarbowych do: a) przekazywania 

żądań blokady rachunku podmiotu 

kwalifikowanego na okres nie dłuższy 

niż 72 godziny, ograniczenia zakresu 

tej blokady i jej uchylenia oraz do 

wykonywania innych czynności Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej, 

określonych w art. 119zv ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa, związanych z tymi 

żądaniami, b) wydawania 

postanowień o przedłużeniu blokady 

rachunku podmiotu kwalifikowanego 

na czas oznaczony, nie dłuższy jednak 

niż 3 miesiące, zmianie zakresu tej 

blokady i jej uchyleniu oraz do 

wykonywania innych czynności Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej, 

określonych w art. 119zw ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa, związanych z tymi 

postanowieniami; 2) dyrektorów izb 

administracji skarbowej będących 

organami wyższego stopnia w 

stosunku do naczelników urzędów 

celno-skarbowych, o których mowa w 

pkt 1, do: a) rozpatrywania zażaleń na 

postanowienia, o których mowa w pkt 

1 lit. b, b) wydawania postanowień, o 

których mowa w art. 119zy, art. 119zz 

i art. 119zza ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. – Ordynacja podatkowa. § 2. 
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Wykaz naczelników urzędów celno-

skarbowych i dyrektorów izb 

administracji skarbowej, o których 

mowa w § 1, określa załącznik do 

rozporządzenia. 

428 Ustawa z dnia 22 lutego 

2019 r. o zmianie ustawy 

o zwrocie podatku 

akcyzowego zawartego 

w cenie oleju 

napędowego 

wykorzystywanego do 

produkcji rolnej 

2019-03-05 2019-03-06 Art. 1. W ustawie z dnia 10 marca 

2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1340 oraz z 2018 

r. poz. 2244 i 2247) art. 1 otrzymuje 

brzmienie: „Art. 1. Ustawa określa 

zasady oraz tryb zwrotu podatku 

akcyzowego, zwanego dalej „zwrotem 

podatku”, zawartego w cenie oleju 

napędowego oznaczonego kodem CN 

2710 19 43 do 2710 19 48, kodem CN 

2710 20 11 do CN 2710 20 19 oraz 

kodem CN 3826 00, 

wykorzystywanego do produkcji 

rolnej, zwanego dalej „olejem 

napędowym”.”. Art. 2. 1. W 2019 r. 

pierwszy termin, o którym mowa w 

art. 6 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 

1, upływa z dniem 31 marca. 2. W 

przypadku złożenia wniosku o zwrot 

podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej 

w pierwszym terminie, o którym 

mowa w art. 6 ust. 1 ustawy 

zmienianej w art. 1, z uwzględnieniem 

ust. 1: 1) zwrot tego podatku 

przyznaje się za okres 6 miesięcy 

poprzedzających luty 2019 r.; 2) 

wypłata zwrotu tego podatku 

przyznanego na podstawie decyzji, o 

której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy 

zmienianej w art. 1, następuje w 

terminie od dnia 1 kwietnia do dnia 31 

maja 2019 r. Art. 3. Do zwrotu 

podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji 

rolnej, w sprawach objętych 
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postępowaniami wszczętymi na 

podstawie przepisów ustawy 

zmienianej w art. 1 i niezakończonymi 

decyzją ostateczną przed dniem 

wejścia w życie niniejszej ustawy, 

stosuje się przepis art. 1 ustawy 

zmienianej w art. 1 w brzmieniu 

nadanym niniejszą ustawą. Art. 4. 1. 

Decyzje wydane przed dniem wejścia 

w życie niniejszej ustawy: 1) o 

odmowie przyznania zwrotu podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej – w przypadku gdy 

wniosek o zwrot tego podatku 

dotyczył oleju napędowego 

oznaczonego kodem CN 2710 20 11 do 

CN 2710 20 19, 2) przyznające zwrot 

podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej 

a nieuwzględniające oleju 

napędowego oznaczonego kodem CN 

2710 20 11 do CN 2710 20 19 – mogą 

być zmieniane na wniosek producenta 

rolnego, o którym mowa w art. 3 ust. 

2 ustawy zmienianej w art. 1, albo z 

urzędu, przez przyznanie zwrotu 

podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej 

oznaczonego kodem CN 2710 20 11 do 

CN 2710 20 19. 2. Wniosek, o którym 

mowa w ust. 1, składa się w terminie 

do dnia 31 marca 2019 r., a decyzję w 

sprawie zmiany decyzji, o której mowa 

w ust. 1, wydaje się w terminie do 

dnia 30 kwietnia 2019 r. 

 

 

 



 

 

 


